
 

 

О распределении цифрового и компьютерного оборудования  

по учебным кабинетам и закреплении ответственных лиц 

за его использование и сохранность 

 

 
 

С целью создания в МБОУ СОШ № 15 современной и безопасной 

цифровой образовательной среды и на основании Постановления 

администрации муниципального образования Брюховецкий район от 24.10.2022 

года № 1372 «Об изъятии муниципального имущества из муниципальной казны 

и закреплении его на праве оперативного управления за муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением средней 

общеобразовательной школы № 15 ст.Переясловской муниципального 

образования Брбховецкий район имен И.Ф.Масловского» п р и к а з ы в а ю: 
1. Установить поступившее в рамках Регионального проекта «Цифровая 

образовательная среда» цифровое и компьютерное оборудование в кабинет 

информатики (кабинет № 21). Перечень оборудования прилагается (Приложение 1) 
2. Назначить ответственным за использование поставленного оборудования 

и  за работоспособность цифрового и компьютерного оборудования электроника школы 

Сальникова А.А. 

3. Всем участникам образовательного процесса: 

- эффективно использовать оборудование в деятельности; 

- соблюдать технику безопасности, технические требования и инструкции; 

- фиксировать факты использования оборудования в журнале учёта (при 

невозможности — временно фиксировать в письменной форме в личных записях); 

- выявлять факт неработоспособности (неисправности) оборудования и 

своевременно информировать об этом системного администратора и руководство 

МБОУ СОШ № 15; 

- содействовать эффективному использованию оборудования другими 

учителями средней школы № 15, по возможности предоставляя им 

консультационную помощь, предостерегая от неправильного использования; 

- принимать меры по ответственному хранению оборудования, 

полученного для индивидуального или группового использования, не оставлять 

его без присмотра, не допускать порчи; 

- принимать разумные меры по предотвращению запрещаемых 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

СТ. ПЕРЕЯСЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН ИМЕНИ И.Ф.МАСЛОВСКОГО 

(МБОУ СОШ №15) 

  

 

ПРИКАЗ 

от 29.11.2022 № 617 

станица Переясловская 

 

 



действий другими участниками образовательного процесса, в том числе- 

учащимися. 
4. Утвердить План работы кабинета «Цифровой образовательной среды» 

(Приложение 2). 

5.  Утвердить график работы кабинета № 21 (кабинета ЦОС) 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор  МБОУ СОШ № 15       И.Н. Дужая  

 

 

С приказом ознакомлен        А.А.Сальников

         
 

 



 

 

Приложение № 1 к приказу муниципаль- 

ного бюджетного общеобразовательного 

      учреждения средней общеобразовательной 

 школы №15 ст.Переясловской муниципального  

образования Брюховецкого района  

имени И.Ф.Масловского 

                                                      от __________ 2022 г. №_______ 
 

 
Перечень оборудования  

  
№ Наименование 

имущества 

Кол-во, 

шт 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость 

1 Ноутбук 24 74933,33 1798399,92 

2 Мышь 

компьютерная 

24 199,00 4776,00 

3 Операционная 

система 

24 488,00 11712,00 

 ИТОГО 72  1814887,92 

 

 



 

  
Приложение № 2 к приказу муниципаль- 

ного бюджетного общеобразовательного 

      учреждения средней общеобразовательной 

 школы №15 ст.Переясловской  

муниципального образования  

Брюховецкого района  

имени И.Ф.Масловского 

                                                      от __________ 2022 г. №_______ 
 

График работы кабинета ЦОС №21 

 

№п\п Дни недели  Занятость учащихся Занятость 

педагогами 

Урочное 

время 

Внеурочное 

время 

 

1 Понедельник 8.00-14.50 14.50-17.00 8.00-19.00 

2 Вторник 8.00-14.50 14.50-17.00 8.00-19.00 

3 Среда 8.00-14.50 14.50-17.00 8.00-19.00 

4 Четверг 8.00-14.50 14.50-17.00 8.00-19.00 

5 Пятница 8.00-14.50 14.50-17.00 8.00-19.00 

6 Суббота 8.00-14.50 14.50-17.00 8.00-19.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 к приказу муниципаль- 

ного бюджетного общеобразовательного 

      учреждения средней общеобразовательной 

 школы №15 ст.Переясловской  

муниципального образования  

Брюховецкого района  

имени И.Ф.Масловского 

                                                       от __________ 2022 г. №_______ 

 

 
План работы кабинета ЦОС (21) 

на 2022-2023 учебный год 

 

Цель: эффективное использование новейших технологий в процессе 

обучения; создание единой информационной экосистемы, которая объединит всех 

участников образовательной деятельности — учащихся, учителей, родителей 

(законных представителей) и администрацию школы. 

Задачи: 
 Обеспечивать информационно-методическую поддержку 

образовательной деятельности; 

 Использовать современные процедуры создания, поиска, сбора, анализа, 

обработки, хранения и представления информации; 

 Организовывать дистанционное взаимодействие всех участников 

образовательной деятельности (учащихся, их родителей (законных 

представителей), педагогических работников, органов управления в сфере 

образования, общественности), в том числе в рамках дистанционного 

образования; 

 Организовывать дистанционное взаимодействие школы с другими организациями 

социальной сферы: учреждениями дополнительного образования детей, 

учреждениями культуры, здравоохранения, спорта, досуга, службами занятости 

населения, обеспечения безопасности жизнедеятельности. 
 

 Мероприятия Сроки Ответственные 

Реализация образовательных программ основного общего образования, 
среднего общего образования, дополнительного образования, 

дополнительных общеразвивающих программ 

1. 
Уроки информатики и ИКТ в 5-11 классах Согласно 

расписанию 
занятий в 
течение 
учебного года 

Учителя 
информатики  

2. 
Занятия внеурочной деятельностью Согласно 

расписанию 
занятий 
внеурочной 
деятельност
ь ю в 
течение 
учебного года 

Учителя 
Информатики 
 



 

3. 
Консультации по подготовке учащихся 9, 11 
классов к государственной итоговой 
аттестации по информатике и ИКТ. 

Согласно 
расписанию 
консультаци
й 

Учителя 
информатики  
  
 

Безопасность в сети Интернет 

1. 
Организация участия во Всероссийском 

образовательном мероприятии «Урок Цифры» 
- Искусственный интеллект и машинное 
обучение 
- Нейросети и коммуникации 
- Кибербезопасность 
- Беспилотный транспорт 
- Цифровое производство 

23.11.- 12.12.2022 
Февраль 2023г. 
Март 2023г. 
Апрель 2023г. 

Заместитель 
директора по УВР 

Агеева О.А., 
учителя 

информатики, 
классные 

руководители 

2. 
Организация участия в Едином уроке по 
безопасности в сети Интернет 

14.10.2022- 
10.12.2022г. 

Заместитель 
директора по УВР 

Агеева О.А.., 
учителя 

информатики, 
классные 

руководители 
Информатизация образовательного процесса 

1. 
Разработка и проведение уроков с 
использованием 
мультимедиа-ресурсов и средств ИКТ 

в течение 
года 

Педагогический 
коллектив 

 

2. 
Оказание консультационной, технической и 

методической помощи педагогам- 

предметникам, разрабатывающим материалы 

для размещения на сайте или готовящим 

уроки с компьютерной поддержкой 

 

в течение года 
Зам. директора по 

УВР  

Агеева О.А. 

 

3. 

 

Создание банка методических разработок 
в течение года 

Зам. директора по 
УВР Агеева О.А. 

руководители ШМО 

Автоматизация управления школой 

1. 
Информационное и оперативное 
взаимодействие с 
управляющими структурами 

в течение 
года 

Администрация 

школы 

 

2. 

Работа с базами данных учащихся и 

педколлектива, электронной 

документацией 

в течение года 
Администрация 

школы, 
классные 

руководители 

3. Организация повышения квалификации 

педагогических кадров 

в течение 
года 

Заместитель 
директора по УВР 
Агеева О.А. 
 
 
 
 

Формирование информационного пространства 

1. Установка и настройка оборудования 

кабинетов ЦОС №21) 

Ноябрь-
декабрь 2022 

Электроник 
Сальников 
А.А. 



 

2. Работа по организации локальной сети внутри 

кабинетов ЦОС 

Декабрь 2021 Электроник 
Сальников 
А.А. 

3. 
Участие школы в сетевых образовательных 
проектах, олимпиадах, конкурсах, 
конференциях, форумах 

в течение 
года 

   Заместители 
директора по УВР 

Агеева О.А. 

 

4. 

 

Сопровождение школьного сайта 
В течение 

года 

Электроник 
Сальников А.А. 

Анализ и контроль 

1. 
Своевременное лицензирование и обновление 
антивирусного программного обеспечения 

Январь 2023 Электронник 

Сальников А.А. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2022-12-07T09:50:38+0300
	Дужая Ирина Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




